\u / COM EXCELENCIA
ANALISIS DE LA CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL DE
SECTOR

Tomando como referencia la descripcion a la CLASIFICACION INDUSTRIAL
INTERNACIONAL UNIFORME DE TODAS LAS ACTIVIDADES ECONOMICAS
(CllU) (DANE, 2018), especificamente con el cédigo 7810Actividades de
agencias de empleo, 7820 Actividades de agencias de empleo temporal y
7830 Otras actividades de suministro de recurso humano, se encuentra que:
7810 Actividades de agencias de empleo

Esta clase incluye:

* La actualizacion de listas de vacantes y la remisién o colocacion de candidatos a

empleos, cuando las personas remitidas o colocadas no son empleados de las

agencias de empleo.

* La busqueda, seleccion y ubicacion de personal, incluyendo personal ejecutivo.

» Las actividades de agencias y oficinas de casting (para obras de teatro o

modelos, entre otros).

* Las agencias de ubicacion de empleos por internet (on line).

7820 Actividades de agencias de empleo temporal
Esta clase incluye:
* El suministro _de trabajadores para las actividades de los clientes por
periodos limitados con el fin de reemplazar a empleados de los clientes o
suplementar temporalmente su fuerza de trabajo, cuando el personal
suministrado es empleado de las propias agencias de empleo temporal.
* Las unidades clasificadas en esta clase no se encargan de la supervisién directa
de sus empleados en los lugares de trabajo de los clientes.

7830 Otras actividades de suministro de recurso humano

Esta clase incluye:
* El suministro de recursos humanos para las actividades de los clientes.
Esta modalidad de suministro de recursos humanos se realiza por lo general
a largo plazo o en forma permanente, v las unidades clasificadas en esta
clase pueden desempefiar una amplia gama de funciones conexas de gestion
de recursos
humanos.
* Las unidades clasificadas en esta clase constituyen los empleadores oficiales de
los empleados en lo que respecta a la ndbmina, los impuestos y otros aspectos
fiscales y de recursos humanos, pero no se encargan de la direccion ni de la
supervision del trabajo de esos empleados.1

Negrilla y subrayado fuera de texto

Se identific6 una poblacibn 112 empresas asociadas, a las actividades
anteriormente mencionadas sin sectorizar (Toda Colombia segun base de datos

Disponible en: http://www.dane.gov.co/index.php/sistema-estadistico-nacional-sen/normas-y-
estandares/nomenclaturas-y-clasificaciones/clasificaciones/clasificacion-industrial-internacional-uniforme-
de-todas-las-actividades-economicas-ciiu



http://www.dane.gov.co/index.php/sistema-estadistico-nacional-sen/normas-y-estandares/nomenclaturas-y-clasificaciones/clasificaciones/clasificacion-industrial-internacional-uniforme-de-todas-las-actividades-economicas-ciiu
http://www.dane.gov.co/index.php/sistema-estadistico-nacional-sen/normas-y-estandares/nomenclaturas-y-clasificaciones/clasificaciones/clasificacion-industrial-internacional-uniforme-de-todas-las-actividades-economicas-ciiu
http://www.dane.gov.co/index.php/sistema-estadistico-nacional-sen/normas-y-estandares/nomenclaturas-y-clasificaciones/clasificaciones/clasificacion-industrial-internacional-uniforme-de-todas-las-actividades-economicas-ciiu

T
»
R .‘".
P ()
3
/
&

-,

&l
.

e

"
28}

COMEXCELENCIA

Ako 2017

SuperSociedades). De esta muestra se identificaron 71 empresas ACTIVAS -
UNICAS cuyo objeto social contenia la actividad “PERSONAL EN MISION”; con
base en la informacion financiera del SIREM? de 2018, asi:

NIT NOMBRE OBIJETO cliu
COMPANIA DE EMPLEOS
800007113 TEMPORALES DEL TOLIMA CETA SAS OBTENCION Y SUMINISTRO DE PERSONAL N7820
800012310 SERVIAREVALO INTEGRAL Y CIA SAS SUMINISTRO DE PERSONAL N7820
800033105 SUPERSONAL LTDA servicios temporales para personal en mision N7820
800058355 SOTELO VELEZ LTDA "SOVEL LTDA" Suministro de personal en mision N7820
800067825 ECHEVERRY PEREZ LTDA PRESTACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE PERSONAL N7820
EN MISION
800082033 AYUDAMOS BARRANQUILLA SAS suministro de personal en mision N7820
PRESTACION DE SERVICIOS A TERCEROS BENEFICIARIOS
800101289 HUMANOS ASESORIA EN SERVICIOS EN EL FIN DE COLABORAR TEMPORALMENTE EN EL N7830
OCASIONALES
DESARROL
800125783 GARANTIA TEMPORAL LTDA SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7830
800140877 KW SERVICIOS INTEGRADOS LTDA. PRESTACION DE SERVICIOS DE PERSONAL N7830
COLOMBIANA DE TEMPORALES
800142612 SOCIEDAD ANONIMA COLTEMPORA SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
S.A
800148972 SERVIOLA SAS SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
800177806 SERVIFABRIL LTDA SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
TEMPORALES DE SOPORTE LA PRESTACION DE SERVICIOS TEMPORALES DE
800235812 TEMPORADES LTDA PERSONAL A TERCEROS BENEFICIARIOS N7830
SUMINISTRAMOS RECURSOS
800237432 HUMANOS TEMPORALES SUMITEMP | OBTENCION Y SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
SAS
800250275 iEgXICIOS TEMPORALES DEL META PRESTACION DE SERVICIOS DE PERSONAL EN MISION N7820
801002775 PUNTO EMPLEO SA ADMINISTRACION PERSONAL TEMPORAL N7820
802021947 PERFIL HUMANO S.A.S. SUMINISTRO PERSONAL TEMPORAL N7820
804009907 ENLACE EMPRESARIAL DE SERVICIOS Sum|'n|stro de personal temporal y administracion de N7820
S.A. nomina
805016435 SERVICIOS Y VALOR AGREGADO S.V.A | LA PRESTACION DE SERVICIOS CONSISTENTES EN, EL N7820
S.A SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL EN MISION
805022756 ACCION DEL CAUCA SA SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
806001093 TEMPORAL DEL CARIBE S.A.S. SIMUNISTRO DE PERSONALN7820 - Actividades de N7820
TEMPORAL DEL CARIBE S.A.S. agencias de empleo temporal01. ANUAL1995-12-15ACTI
807001530 TEMPORAL SA DOTACION Y SUMINISTRO DE PERSONAL N7820

2 Disponible en:
https://www.supersociedades.gov.co/delegatura aec/estudios financieros/Paginas/sirem.aspx
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807003817 MANTENIMINETOS HELIO EST SAS SUMIONISTRO DE PERSONAL EN MISION N7830
809012157 ALIANZA TEMPORALES SAS SUMINISTRO DE PERSONAL N7820
SOLUCIONES EMPRESARIALES
809012592 TEMPORALES SAS SERVICIOS DE PERSONAL TEMPORAL N7820
811025401 SAITEMP S.A. SUMINISTRO PERSONAL TEMPORAL N7820
ASESORIA'Y CAPACITACION A LAS EMPRESAS EN BUSCA
811025582 ACA CONSULTORES S.A.S DE PERSONAL CALIFICADO N7830
813002377 CONEMPLEOS LIMITADA SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
PRESTACION DE SERVICIOS EN LA CONTRATACIONY
830022535 PRODUCTIVIDAD EMPRESARIAL SAS COLOCACION DE PERSONAL TEMPORAL.SELECCION Y N7830
CAPACITACION DE PERSONAL
830032812 SELECCIONEMOS DE COLOMBIA SAS SERVICIOS TEMPORALES N7820
830044545 SELECTIVA SAS SUMINSITRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
830047986 CONATEMPO SAS SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
830058387 TEMPORALES UNO A BOGOTA SAS SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
830059650 COMPARNIA COLOMBIANA DE SUMINISTRO DE PERSONAL EN TEMPORAL EN MISION A N7820
SERVICIOS TEMPORALES S.A.S. USUARIAS QUE LO REQUIERAN
830063021 TEMPLOY SAS SUMINISTRO PERSONAL TEMPORAL N7830
DESARROLLO Y EXPLOTACION DE PAGINAS DE INTERNET
A TRAVES DE LAS CUALES SE EJECUTAN SISTEMAS
830065157 LEADERSEARCHS A'S VIRTUALES E INTERACTIVOS DE BUSQUEDA Y DE N7830
SELECCION DE PERSONAL, ASESORIA EN MATERIA DE
BUSQUEDA DE EMPLEO DE PERSONAL
830068998 ;i’:lPORALES COLOMBIANOS TEMCO SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
830078222 BETA SERVICIOS TEMPORALES SAS SUMINISTRO DE PERSONAL EN MISION N7820
830080686 PROYECCION LABORAL SAS OBTENCION DE PERSONAL EN MISION N7820
HUMANOS INTERNACIONAL SAS EN
830087164 LIQUIDACION OBTENCION Y SUMINISTRO DE PERSONAL N7830
LA SOCIEDAD SE DEDICARA A LA CONTRATACION DEL
830098273 MACRO SERVICIOS INTEGRALES S A PERSONAL TEMPORAL PARA LA PRESTACION DE N7820
SERVICIOS CON
830107431 PROVEEMOS E.U. OBTENCION Y SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7830
830113371 LENOX LTDA SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7830
ASESORES EN SELECCION Y
830116147 ADMINISTRACION DE PERSONAL ASAP | SUMIINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
SAS
PLA PRESTACION DE SERVICIOS TEMPORALES PARA LO
CUAL OFRECERA O CONTRATARA CON TERCEROS EL
830138629 SOCIEDAD VIALAVORO SAS PERSONAL PARA QUE LABOREN TEMPORALMENTE EN EL N7830
DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES
PRESTACION DE SERVICIOS CON TERCEROS
830512018 ESTRATEGIA LABORAL SA BENEFICIARIOS N7820
832001398 TEMPORALES BELRAN SAS SERVICIO PERSONAL EN MISION N7830
860003911 MANOS DE BOGOTA LTDA. SUMNINISTRO DE PERSONAL N7810
860049851 (S:IIE:\S/K:SIOS TEMPORALES ASOCIADOS Y SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL EN MISION N7820
860051638 SERVIMOS LTDA SUMINISTRO DE PERSONAL EN MISION N7820
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860076607 SUPERNUMERARIOS SAS PRESTACION DE SERVICIOS TEMPORALES A TERCEROS N7820
860090915 ACTIVOS SAS EMPRESA DE SERVICIOS TEMPORALES N7820
860506725 IMPULSO TEMPORAL S.A SUMINISTRO DE PERSONAL EN MISION N7820
860521035 ACRECER TEMPORAL S.A.S SUMINISTRO Y OBTENCION DE PERSONAL EN MISION N7820
860528181 giZVICIOS TEMPORALES UBICANDO SUMINISTRO PERSONAL TEMPORAL EN MISION N7820
PRESTACION DE SERVICIOS CONSISTENTES EN EL
890323239 SUMMAR TEMPORALES SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL EN MISION N7820
890922487 DAR AYUDA TEMPORAL SA SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
890924431 EMPLEAMOS SA SUMIISTRO PERSONAL TEMPORAL EN MISION N7820
OBTENCION Y SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL A
890930022 COMPLEMENTOS HUMANOS S.A. EMPRESAS USUARIAS N7820
890937070 | TIEMPOS S.A.S. OBTENCION Y SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
890940050 |JYJ SERVICIOS TEMPORALES CONTRATAR SERVICIOS DE PERSONAL N7820
ASESORIAS Y SERVICIOS TEMPORALES
900007583 DE COLOMBIA SA OBTENCION Y SUMINISTRO DE PERSONAL N7830
TALENTUM TEMPORAL SOCIEDAD
900010068 POR ACCIONES SIMPLIFICADA SUMINISTRO DE PERSONAL N7820
ADMINISTRACION DE PERSONAL
900036515 TEMPORAL APTOS LTDA SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
900055502 SINERGIA LABORAL SAS OBTENCION Y SUMINISTRO DE PERSONALL N7820
900142746 | TEMPORAL SERVICE S.A.S. SUMINISTRO DE PERSONAL N7830
EMPLEA PERSONAS PARA QUE DESEMPERNE SUS
SERVICIOS PROFESIONALES, TECNICOS O ARTESANALES
STT GROUP SUCURSAL COLOMBIA EN BENEFICIO DE TERCERAS PERSONAS OEMPRESAS, ASI
900232864 S.A. COMO LA COMERCIALIZACION DE SERVICIOS N7830
PROFESIONALES EN DIVERSAS AREAS Y EL SUMINISTRO Y
ADMINISTRACION DE PERSONAL
900445084 EXELA SERVICIOS TEMPORALES SA Suministro de personal en misiéon N7820
900451928 COOMPHIA SERVICIOS SAS SUMINISTRO DE PERSONAL TEMPORAL N7820
PRESTACION DE SERVICIOS CON TERCEROS
BENEFIFIARIOS PARA COLABORAR TEMPORALMENTE EN
900526408 SERVICIOS TEMPORALES EL DESARROLLO DE SUS ACTIVIDADES, MEDIANTE LA N7820
EMPRENDEDORA LABORAL S.A.S. LABOR DESARROLLADA POR PERSONAS NATURALES,
CONTRATADAS DIRECTAMENTE POR LA EMPRESA DE
SERVICIOS TEMPORALES, LA CUAL TIENE
900568326 SERVICIOS ESPECIALIZADOS SERVICOL | PRESTACION DEL SERVICIO DE SUMINISTRO DE PERSONAL N7820

SAS

TEMPORAL CON TERCEROS BENEFICIARIOS

Se recopilo por cada empresa la informacion correspondiente a ACTIVO CTE,

ACTIVO TOTAL,

PASIVO CTE, PASIVO TOTAL, PATRIMONIO, UTILIDAD

BRUTA, UTILIDAD NETA, UTILIDAD OPERACIONAL Y GASTO INTERES.

Informacion base para la determinacion de indicadores de capacidad financiera y

capacidad

organizacional como

INDICE DE LIQUIDEZ,

INDICE DE

ENDEUDAMIENTO, RAZON DE COBERTURA DE INTERESES, RENTABILIDAD
SOBRE PATRIMONIO, RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS.
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Las empresas de la muestra se pueden observar en la siguiente tabla:

NIT

NOMBRE

INDICE
DE
LIQUIDEZ
B/D

INDICE DE
ENDEUDAMIENTO
E/C

RAZON DE
COBERTURA
DE
INTERESES
1/)

RENTABILIDAD
SOBRE
PATRIMONIO
H/F

RENTABILIDAD
SOBRE
ACTIVOS

G/C

CAPITAL
DE
TRABAJO
B-D

800007113

COMPANIA DE
EMPLEOS
TEMPORALES DEL
TOLIMA CETA SAS

800012310

SERVIAREVALO
INTEGRAL Y CIA SAS

2,10

0,46

1,63

0,04

0,02

563.923

800033105

SUPERSONAL LTDA

800058355

SOTELO VELEZ LTDA
"SOVEL LTDA"

2,27

0,56

1,73

0,06

0,03

1.131.174

800067825

ECHEVERRY PEREZ
LTDA

800082033

AYUDAMOS
BARRANQUILLA SAS

800101289

HUMANOS
ASESORIA EN
SERVICIOS
OCASIONALES

4,00

0,48

3,66

0,10

0,05

2.033.957

800125783

GARANTIA
TEMPORAL LTDA

800140877

KW SERVICIOS
INTEGRADOS LTDA.

0,19

0,94

(1,62)

(0,85)

(0,05)

(6.275.611)

800142612

COLOMBIANA DE
TEMPORALES
SOCIEDAD
ANONIMA
COLTEMPORAS.A

800148972

SERVIOLA SAS

2,07

0,47

4,66

0,09

0,05

10.175.321

800177806

SERVIFABRIL LTDA

800235812

TEMPORALES DE
SOPORTE
TEMPORADES LTDA

800237432

SUMINISTRAMOS
RECURSOS
HUMANOS
TEMPORALES
SUMITEMP SAS

1,28

0,74

0,01

0,00

897.056

800250275

SERVICIOS
TEMPORALES DEL
META LTDA

3,29

0,62

0,08

0,03

1.613.715

801002775

PUNTO EMPLEO SA

1,20

0,84

0,01

0,00

856.031

802021947

PERFIL HUMANO
S.A.S.

804009907

ENLACE

0,67

0,10

0,03
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SERVICIOS S.A.
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531.060

805016435

SERVICIOS Y VALOR
AGREGADO S.V.A
S.A

3,61

0,28

1,37

0,03

0,02

1.054.888

805022756

ACCION DEL CAUCA
SA

2,71

0,84

0,27

0,04

14.245.648

806001093

TEMPORAL DEL
CARIBE S.A.S.
TEMPORAL DEL
CARIBE S.A.S.

0,78

0,79

1,20

0,05

0,01

(727.335)

807001530

TEMPORAL SA

3,84

0,39

2,50

0,05

0,03

2.756.953

807003817

MANTENIMINETOS
HELIO EST SAS

809012157

ALIANZA
TEMPORALES SAS

0,91

1,07

1,19

0,38

(0,03)

(1.147.874)

809012592

SOLUCIONES
EMPRESARIALES
TEMPORALES SAS

0,80

0,93

1,31

0,20

0,01

(463.022)

811025401

SAITEMP S.A.

0,96

0,85

0,06

0,01

(394.066)

811025582

ACA CONSULTORES
S.A.S

813002377

CONEMPLEOS
LIMITADA

830022535

PRODUCTIVIDAD
EMPRESARIAL SAS

1,04

0,75

1,40

0,02

0,01

214.402

830032812

SELECCIONEMOS DE
COLOMBIA SAS

0,37

1,44

1,31

(0,06)

0,03

(2.661.117)

830044545

SELECTIVA SAS

1,74

0,66

0,52

0,18

1.681.719

830047986

CONATEMPO SAS

830058387

TEMPORALES UNO
A BOGOTA SAS

1,48

0,67

0,06

0,02

1.566.762

830059650

COMPANIA
COLOMBIANA DE
SERVICIOS
TEMPORALES S.A.S.

1,77

0,56

2,09

0,13

0,06

2.332.370

830063021

TEMPLOY SAS

1,35

0,64

1,20

0,04

0,01

1.331.112

830065157

LEADERSEARCH S A
S

1,06

0,67

116,25

0,61

0,20

615.576

830068998

TEMPORALES
COLOMBIANOS
TEMCO SAS

830078222

BETA SERVICIOS
TEMPORALES SAS

830080686

PROYECCION
LABORAL SAS

1,64

0,55

1,07

0,00

0,00

1.135.371

830087164

HUMANOS
INTERNACIONAL
SAS EN
LIQUIDACION

3,89

0,25

(45,38)

(0,87)

(0,65)

689.712
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MACRO SERVICIOS
INTEGRALES S A

830098273

830107431 | PROVEEMOS E.U.

830113371 | LENOX LTDA 220 0,45 e 0,04 0021457398

ASESORES EN
SELECCION Y
830116147 | ADMINISTRACION 0,74 0,13 0,03
DE PERSONAL ASAP | /1 161 1.422.599
SAS

SOCIEDAD
830138623 | |/ Al AVORO 5AS 1,13 0,84 0,00 990 | 223530

ESTRATEGIA
830512018 | 00 45 0,81 0,11 0,02 | 88.302

TEMPORALES

832001398 BELRAN SAS

MANOS DE BOGOTA
860003911 | T - 0,25 0,09 0,07 | g35 502

SERVICIOS
TEMPORALES
860049851 | \cociaposYCIA | 2,26 0,38 0,85 (o0 (o)

SAS

1.522.427

860051638 | SERVIMOSLTDA | | o 0,54 0,16 007 1, 161.949

SUPERNUMERARIOS
860076607 SAS 1,35 0,83 3,28 0,38 0,07 997.271

860090915 | ACTIVOS SAS

IMPULSO
860506725 | 16\ 1pORAL S.A 1,15 0,70 ote 09 |1357.5%

860521035 ACRECER 0,76

TEMPORAL S.A.S 1,98 0,32 0,08

2,96 949.845

SERVICIOS
860528181 | TEMPORALES
UBICANDO SAS

890323239 SUMMAR 0,78

TEMPORALES 1,21 0,14 0,03

1,79 4.051.392

DAR AYUDA
890922487 | ren1pORAL SA 1,68 0,86 043 0% | 10.058.616

890924431 | EMPLEAMOSSA |, 0,65 i 0,04 001 ¢ 554,957

890930022 COMPLEMENTOS 0,78

HUMANOS S.A. 1,72 0,40 0,09

2,34 5.211.896

890937070 | TIEMPOS S.A.S. 0,86

(5 0,28) (0,32) (0,04)

2.227.456

J'Y J SERVICIOS

890940050 | e\ 1poRALES

ASESORIAS Y
SERVICIOS
900007583 | 1e\1poRALES DE | 0,82 0> 1,60 040 0.02 | (596.793)

COLOMBIA SA

TALENTUM
TEMPORAL
900010068 | ¢y c1epaD pOR 1,35 8% 1,43 0,06 002 la188.227

ACCIONES
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SIMPLIFICADA

ADMINISTRACION
DE PERSONAL
TEMPORAL APTOS
LTDA

900036515

900055502 | 2INERGIA LABORAL 0,48 (0,01) (0,01)

SAS 0,81 1,34 (146.629)

TEMPORAL SERVICE

900142746 SAS.

STT GROUP
900232864 | SUCURSAL 0,39 (0,01) (0,01)

COLOMBIA S.A. e 3.147.567

EXELA SERVICIOS
900443084 | reyipoRALESSA | 0,74 0.71 1,30 R 0% | (729270

900451928 COOMPHIA 0,78

SERVICIOS SAS 5,99 (0,74) (0,16)

(2,04) 4.489.051

SERVICIOS
TEMPORALES
900526408 | .\ beennEDORA | 1,14 0,88 136 g 0.00 1 169,628

LABORAL S.A.S.

SERVICIOS
900568326 | ESPECIALIZADOS 0,70 0,38 0,12
SERVICOL SAS 1,49 1.665.690

Debido a que los resultados financieros de las empresas muestran en algunos
casos presentan informacién financiera del afio 2017 o inferior fue necesario no
contarlos como base de indicadores, teniendo en cuenta que el resultado no
garantiza uniformidad en la comparacion.

Ademas, se aplicé criterio para no tener en cuenta informacion financiera, asi:
e Las empresas que presentaron pérdidas finales del ejercicio.

Con base en lo anterior a continuacion se presenta el resultado de indicadores con
base en la muestra (34 empresas) y posteriormente el resultado final una vez
aplicado el parametro de exclusion anteriormente mencionado.

A. Resultados indicadores después de aplicar parametros (34 empresas
seleccionadas):

MAXIMO MINIMO it
INDICE DE LIQUIDEZ 4,00 0,37 1,7
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 144 0,25 69%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 116,25 1,07 7.6
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 61,4% -5 9% 13,0%
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 20,2% 0,0% 4,1%




CONCLUSION DEL ESTUDIO:

Teniendo en cuenta la informacion referenciada, se concluye los siguientes
indicadores para las convocatorias que se enfocan a Personal en Mision tales
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como:
PROMEDIO
MAXIMO MINIMO MUESTRA
INDICE DE LIQUIDEZ 4,00 0,37 1,7
INDICE DE ENDEUDAMIENTO 1,44 0,25 69%
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES 116,25 1,07 7,6
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 61,4% -5,9% 13,0%
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 20,2% 0,0% 4,1%

FIRMAS DE RESPONSABLES:

Subgerente Cientifico

Proyecto: Juan Camilo Sierra




